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عدمکفایترئیسجمهور

در روزهای اخیر و به دنبال دیدارها و برنامه های رئیس جمهور در اجلاس 

سران کشورهای عضو اکو در »خانکندی« جمهوری آذربایجان، فعالان 

برخی جریان های سیاسی با انتقاد از این سفر و دیدارهای آن، به طرح 

مطالبه هایی با محوریت »عدم کفایت سیاسی رئیس جمهور« پرداختند؛ 

موضوعی که اگرچه در فضای سیاسی کشور چندان جدی گرفته نشد، اما 

بازتاب منفی گسترده ای در افکارعمومی داشت؛ تا جایی که علاوه بر انتقاد 

نمایندگان مجلس، با واکنش محمد مخبر، مشاور و دستیار رهبری مواجه 

شد؛ »طرح موضوع عدم کفایت سیاسی رئیس جمهور، حرف غلطی است. 

مردم و خواص باید کمک کنند این انسجام ملی همچنان ادامه پیدا کند.«

دروغشاخدار

طرح شائبه هایی درباره ماجرای »جاسوسی« کاترین شکدم در ایران از 

سوی یک نماینده پیشین مجلس، آن  هم در آنتن زنده تلویزیون و بیان 

درگیر بودن 120چهره سیاسی کشور در فساد اخلاقی این پرونده، از دیگر 

ادعاهایی بود که در روزهای اخیر بازتاب منفی گسترده ای در افکارعمومی 

داشت و اقدامی در راستای تضعیف اتحاد سیاسی شکل گرفته در کشور 

پس از جنگ تحمیلی 12روزه ارزیایی شد؛ ادعایی که مسئولان و 

دستگاه های مربوطه بر دروغ بودن آن تأکید کرده اند و پرونده  قضایی اي 
نیز درباره آن تشکیل شده  است.

آرزویشهادتبرایرئیسجمهور

یکی دیگر از مصادیق وحدت شکنی در روزهای اخیر، استوری یک 

مسئول محلی در یکی از استان های شمالی با لحنی  کنایه آمیز، خطاب به 

رئیس جمهور بود. ماجرا از جایی آغاز شد که پس از گفت وگوی پزشکیان 

با تاکر کارلستون، مجری معروف آمریکایی، مقام محلی مذکور در استوری 

صفحه اینستاگرام خود، با لحنی کنایه آمیز، خواستار به شهادت رساندن 

رئیس جمهور از سوی رژیم صهیونیستی شده بود. این موضوع اما بازخورد 

منفی گسترده ای در شبکه های اجتماعی داشت و اعلام جرم دادستانی آن 

استان را هم به دنبال داشت و در نهایت فرد مذکور نیز در استوری دیگری، 
سخنان خود را اصلاح کرد.

نامهبیموقع

نامه اخیر 180اقتصاددان و استاد دانشگاه به رئیس جمهور و تأکید بر الزامی 

بودن تغییر در رویکردها، از دیگر مواضع بحث برانگیز روزهای اخیر بوده  

است که برخی از آن به عنوان اقدامی بی موقع و وحدت شکن، آن  هم 

در شرایط حساس کنونی، یاد 

می کنند. این نامه که در آن مطالبات سیاسی مختلفی مطرح شده بود، در 

روزهای اخیر به سوژه ای برای بررسی و تحلیل رسانه های ایران تبدیل و 

بهانه ای برای دامن زدن به برخی شکاف های سیاسی در کشور شد.

توهینبهرئیسجمهور

اظهارات یک نماینده مجلس علیه رئیس جمهور را باید از دیگر مصادیق 

وحدت شکنی در روزهای اخیر به حساب آورد. این نماینده تهران در 

اظهاراتی جنجالی، انتقادات تندی را با لحنی نامناسب درباره رویکردها 

و اهداف رئیس جمهور مطرح کرد؛ اظهاراتی که بازتاب گسترده ای در 

شبکه های اجتماعی داشت و در نهایت تنها نتیجه آن، تضعیف دولت، آن  
هم در وضعیت حساس کنونی است.

راهبردیبرایجنگ

این روزها ضرورت تقویت انسجام ملی در کشور زمانی بیشتر می شود که 

با نگاهی به راهبردهای محور واشنگتن- تل آویو در قبال ایران، ماهیت 

تهدیدهای براندازانه آنان بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد؛ رویکردی که 

در جریان جنگ 12روزه متحمل شکست سنگینی شد و حتی عقب نشینی 

طرف های مقابل را نیز به دنبال داشت. در چنین شرایطی هوشیاری 

چهره ها و جریان های سیاسی در زمینه تقویت وحدت ملی، ضرورتی 
دوچندان یافته است.

براندازی؛راهبردواشنگتن-تلآویو

»براندازی« را باید یکی از اهداف اصلی محور واشنگتن- تل آویو در 

طرح ریزی های جنگ 12روزه به حساب آورد. بر این اساس هم بود که 

26خردادماه نخست وزیر رژیم صهیونیستی در گفت وگویی اختصاصی با 

شبکه صهیونیستی ایران اینترنشنال تأکید کرد: »حملات اسرائیل راه را 

برای تغییر رژیم در ایران هموار می کند.« بنیامین نتانیاهو کوشید با طرح 

ادعاهای واهی علیه جمهوری اسلامی، حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی 

را فرصتی برای مردم ایران در مسیر براندازی القا کند؛ راهبردی که شکست 
آن پس از جنگ 12روزه به اثبات رسید.

ناامیدیازمردمایران

موضع گیری اخیر نخست وزیر رژیم صهیونیستی درباره »راهبرد براندازی« 

بیش از هر چیز نشان دهنده ناامیدی از پیشبرد اهداف این سناریو است. بر 

این اساس هم بود که نتانیاهو در جریان سفر اخیرش به آمریکا، در پاسخ 

به سؤال خبرنگاری درباره اهداف تل آویو در زمینه »تغییر رژیم« در ایران، 
تأکید کرد که »این موضوع مربوط 

به مردم ایران است.«

مصادیق تهدیدزایی
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نهایسیاسیبودهایمکهدرادامهبهبرخیازآنهااشارهمیشود:
برخیمصادیقوحدتشکنیازسویبعضیازجریا

یار کمکی دشمن
از توهین به رئیس جمهور  و عدم اعتماد  به مسئولان تا سهم خواهی گروهی و تضعیف سیاست های نظام
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کارلسون: اسرائیل، پشت پرونده جنسی اپستین است
تاکر کارلسون روزنامه نگار آمریکایی در اجلاس »اقدام دانشجویی« با اشاره به اینکه جفری اپستین متهم پرونده 
جنجالی قاچاق جنسی کودکان برای سرویس های اطلاعاتی دولتی غیرآمریکایی  کار می کرده، صریحا اعلام کرده 

که این دولت خارجی اسرائیل بوده است./ دیلی بیست

تعدیل بیش از ۱۳۰۰ کارمند وزارت امور خارجه آمریکا 
وزارت امور خارجه آمریکا بیش از ۱۳۰۰ کارمند، شامل ۱۱۰۷ کارمند غیرنظامی و ۲۴۶ افسر خدمات خارجی 
شاغل در ایالات متحده را اخراج کرد. این اقدام بخشی از برنامه بازسازی دولت ترامپ و تغییرات گسترده 
در وزارت امور خارجه است./ آسوشیتدپرس

تدارک ویژه برای بازسازی
سازمان بسیج سازندگی برای خسارت های ناشی از جنگ تحمیلی ۱۲روزه اقدام های گسترده ای انجام داده  است. 
سردار محمد زهرایی، رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور در این باره تأکید کرد: برای حمایت مالی از واحدهای 
آسیب دیده، تسهیلات قرض الحسنه با سود ۴درصد و بازپرداخت ۷ساله درنظر گرفته شده است./ایسنا

مجلس

انتخابات اجلاسیه دوم مجلس دوازدهم
ایستگاهیدرمسیرتحولدرکمیسیونها

در 6 خرداد 1۴0۴ دومین اجلاسیه مجلس دوازدهم 
برگزار و انتخابات هیأت رئیسه پارلمان به رسم هر سال 
انجام شد. محمدباقر قالیباف برای ششمین سال پیاپی، 
اما دومین سال از دوره دوازدهم، با کسب 21۹ رأی از 
2۷2 رأی مأخوذه، بار دیگر کرسی ریاست مجلس را 

تثبیت کرد.
میزان آرای قالیباف در اجلاسیه دوم با رشد محسوس 
نسبت به دوره قبل همراه بود، به طوری که وی 21۹ رأی 
گرفت؛ رقمی بالاتر از 1۹8 رأی در اجلاسیه اول دوره 
دوازدهم. این افزایش نشان دهنده رشد اعتماد نمایندگان 
به مدیریت وی و محکم تر شدن موقعیتش در رأس قوه 

مقننه است.
در سمت نواب رئیس نیز علی نیکزاد و حمیدرضا 
حاجی بابایی ابقا شدند؛ البته جایگاه »اول« و »دوم« با 

قرعه کشی مشخص شد.

کمیسیونهایتخصصیتحتفشارواحتمالتحولات
با پایان انتخابات هیأت رئیسه و تثبیت مدیریت در رأس، 
اکنون توجه ها به انتخابات هیأت رئیسه کمیسیون های 
تخصصی -به ویژه کمیسیون های انرژی، صنایع و 
کشاورزی- معطوف است. این کمیسیون ها طی چند ماه 
گذشته زیر فشار انتقادها و اعتراضات نمایندگان و فعالان 

مردمی قرار گرفته اند:

کمیسیونانرژی
نارضایتی شدید از تصمیمات ضعیف در شرایط بحران برق و 
گاز و ناترازی در تولید و مصرف و بی تدبیری در تعرفه گذاری، 
زمینه موجی از نقد را فراهم کرده است. تحلیل های 
درون مجلس حاکی از آن است که رئیس فعلی کمیسیون 
انرژی جایگاه خود را از دست خواهد داد و تغییر ریاست 

نزدیک به قطعی است.

کمیسیونصنایعومعادن
بحران خودرویی و آشفتگی بازار، بی عملی در حمایت 
از صنایع کوچک و نیمه فعال و انتقادهای تند نسبت 
به عملکرد هشدار آمیز این کمیسیون باعث شده وزنه 
جابه جایی قوی شود. احتمال دارد ریاست کمیسیون 
صنایع نیز تغییر یابد و ترکیب هیأت رئیسه دستخوش 

بازبینی شود.

کمیسیونکشاورزی
دامداران و کشاورزان از نابسامانی تعرفه، بی توجهی به 
منابع آب و برق، افزایش واردات بی رویه و کاهش حمایت ها 
گله مند هستند. فشارها نه تنها برای تغییر ریاست، بلکه 

حتی در سطح نایب رئیسی و دبیری بالا گرفته است.

کدامکمیسیونهادراماناند؟
در نقطه مقابل، چند کمیسیون کلیدی با ثبات نسبتاً پایدار 

در رأس قرار دارند:
  کمیسیون برنامه و بودجه )غلامرضا تاجگردون(
  کمیسیون اقتصادی )سیدشمس الدین حسینی(

  کمیسیون عمران )محمدرضا رضایی کوچی(
  کمیسیون فرهنگی )مرتضی آقاتهرانی(

تحلیل ها و اخبار پارلمانی حکایت از رضایت نسبی 
نمایندگان از فعالیت این کمیسیون ها دارد؛ بنابراین انتظار 
تغییر در ترکیب هیات رئیسه یا ریاست آنها کمتر به نظر 

می رسد.

فرصتبازسازیوحرکتبهسویکارآمدیحقیقی
اگر چه صحن علنی در رأس ساختار با ثبات همراه 
است، اما تعویق و انتخابات پیش رو در لایه های میانی 
کمیسیون ها فرصتی تازه برای ارتقای کارآمدی و 
پاسخگویی قوه مقننه فراهم می کند. موج اعتراضی 
نمایندگان و نارضایتی مردمی از کمیسیون های انرژی، 
صنایع و کشاورزی، چراغ هشداری است برای تجدید 

ساختاری شفاف تر و تحولی.
دگرگونی در رئیسان، نایب رئیسان و دبیران این 
کمیسیون ها، اگر با انتخاب چهره های متخصص و متعهد 
به اصلاح همراه شود، می تواند نقطه عطفی در رشد پارلمان 

و بازگشت اعتماد عمومی باشد.

کلامپایانی
  قالیباف برای ششمین بار متوالی و هفتمین سال پیاپی 
در رأس مجلس ابقا شد؛ در انتخاب اخیر، با اخذ 21۹ رأی 

از 2۷2 رای چشمگیرتری داشت.
  اجلاسیه دوم مجلس دوازدهم در خرداد 1۴0۴، نقطه 
عطفی بود که پس از تثبیت قدرت در رأس، مسیر اصلاحات 

در اعماق ساختار پارلمان را باز می کند.
  کمیسیون های انرژی، صنایع و کشاورزی در مسیر تغییر 
قرار دارند؛ نارضایتی در عملکرد، زمینه ای برای جایگزینی 

ریاست و اعضا فراهم کرده است.
   کمیسیون هایی مانند برنامه و بودجه، اقتصادی، عمران 

و فرهنگی احتمال ثبات بیشتری دارند.
  نتیجه انتخابات پیش رو در کمیسیون ها می تواند سرآغاز 

پارلمانی تحول گرا، شفاف تر و کارآمدتر باشد.

چشم انداز مناسبات تهران و قاهره
یخ روابط ایران و مصر شکسته شده  است. محمدحسین سلطانی فرد، رئیس دفتر حفاظت منافع ایران در مصر 
در پایان ماموریت خود در قاهره با تأکید بر این موضوع، عنوان کرد که ۲کشور بدون محدودیت در حال گفت وگو  

و رایزنی هستند و امیدواریم به زودی شاهد برداشتن گام های نهایی باشیم./ تسنیم
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دریچه

ازباکوتاتلآویو

سفر احمد الشرع، رئیس دولت سوریه به جمهوری 
آذربایجان و دیدار وی با الهام علی اف حامل پیام های 
زیادی است. در پس این سفر کوتاه داستان های بسیاری 
نهفته است که باید در ماه های آینده درباره آن صحبت 
شود، اما این سفر را می توان در چارچوب موارد ذیل 

گنجاند.
منطقه غرب آسیا شاهد ایجاد یک محور جدید، 

آذری-ترکی-سوری است که با تقویت احتمال 1
عادی سازی  روابط سوریه با اسرائیل باید محور عبری را هم 

به آن اضافه کرد.
ترکیه درصدد است که سوریه را به حیاط خلوت 

خود تبدیل کند یا در بهترین حالت نمونه ای 2
باکویی از آن برای منطقه بسازد؛ مدلی که مانند ترکیه 
و آذربایجان رابطه خود را با اسرائیل عادی سازی  
می کند و رابطه اقتصادی و امنیتی با تل آویو خواهد 

داشت.
سومین منطق سفر الشرع به باکو آن است که الهام 

علی اف میانجیگر بین این کشور و اسرائیل باشد. 3
آذربایجان رابطه اقتصادی، امنیتی و انرژی با تل آویو دارد و 
درصدد است که کریدور مطلوب خود را باز کند و از باکو به 

تل آویو و حیفا متصل شود.
در دیدار الشرع و علی اف تأکید شد که پروژه 

صادرات گاز آذربایجان به سوریه از طریق خاک 4
ترکیه در آینده نزدیک اجرایی خواهد شد. این موضوع از آن 
جهت اهمیت دارد که آذربایجان خط لوله گازی ونفتی به نام 
باکو-تفلیس-جیهان دارد که به اسرائیل منتهی می شود و 
اگر سوریه به این روند اضافه شود کار برای باکو و تل آویو 

بسیار آسان خواهد شد.
نکته با اهمیت دیگر همکاری امنیتی آذربایجان با 

اسرائیل است که به نظر می رسد باکو علاقه دارد 5
سوریه هم به این جرگه بپیوندد. زمینه ساز  این روند را هم 
باید دستگاه های امنیتی و مغز متفکر ترک ها یعنی کالین و 
فیدان دانست که درصدد تشکیل یک هلال یا کریدور 

ترکیسم در منطقه هستند.
این محور قصد دارد جایگزین محور مقاومت در 

منطقه شود و از سویی تهران را در محاصره امنیتی 6
و کریدوری قرار دهد. از همین روست که تقویت اتحاد 
سه جانبه بین آذربایجان، اسرائیل و ترکیه، موازنه قدرت در 
غرب آسیا و قفقاز جنوبی را تغییر می دهد. محور آذربایجان-

اسرائیل-ترکیه که توسط جاه طلبی های مهارنشده باکو 
تقویت می شود، چالشی چندبعدی برای جایگاه منطقه ای 

ایران است.
برای اسرائیلی ها، آذربایجان یک پایگاه استراتژیک 

در مرز شمالی ایران است. پست های نظارت 7
الکترونیکی موساد - که از دهه 1۹۹0 فعال هستند - ایران 
را از خاک آذربایجان رصد می کنند و این موضوع نشان 
می دهد که اسرائیل می خواهد با گرفتن امتیاز سوریه وارد 

ضربه های بعدی علیه تهران شود.
درحالی که ترکیه و اسرائیل یک همکاری 

استراتژیک ناپایدار را حفظ کرده اند، باکو اغلب 8
به عنوان واسطه عمل کرده است. 

روابط باکو-آنکارا همچنین از طریق کریدور بحث برانگیز 
زنگزور در حال تغییر است. آنها قصد دارند منطقه 
نخجوان آذربایجان را از طریق استان سیونیک ارمنستان 
به سرزمین اصلی آن متصل کنند. این کریدور مورد 
حمایت هر دو کشور است و با مخالفت کامل تهران 

روبه روست.

محمدعلیحسننیا؛روزنامه نگار

اینروزهادرشرایطیکهتقویت»وحدتملی«
بهعنوانیکیازاولویتهایاساسیکشورمطرح
است،طرحبرخیموضوعهای»وحدتشکن«
ازسویمعدودچهرههایسیاسی،واکنشهای
منفیگستردهایدرافکارعمومیوهمچنیندر
میانمقامهایارشدکشوربهدنبالداشتهاست.

جنگتحمیلی12روزهرژیمصهیونیستیعلیه
ایرانکهاکنونبهعنوانیکیازنقاطعطفتاریخ
معاصرکشورمطرحاست،علاوهبردستاوردهای
نظامی،باتأثیراتعمیقیبرتحولاتاجتماعی-
سیاسیکشورهمراهبودو»همبستگیملی«
درهمهارکانکشورمتبلورشد؛رویکردیکه
همهدلسوزانکشوربرضرورتاستمرارآن
تأکیددارند.درچنینشرایطیاماطرحبرخی
موضوعهایوحدتشکنانهوتفرقهافکنازسوی
تعدادیازچهرههاوفعالانسیاسیازطیفهای

مختلف،زمینهسازایجادبرخینگرانیهادرباره
کمرنگشدن»وحدتملی«شکلگرفتهدرفضای
اجتماعی-سیاسیکشورشدهودغدغههاییرادر

افکارعمومیبهوجودآوردهاست.
باتوجهبهچنیندغدغههاییهمبودکهدرروزهای
اخیرمقامهایارشدکشور،ازجملهدرقوای
سهگانه،ضمنتأکیدبرضرورتحفظوتعمیق
وحدتوانسجامشکلگرفتهدرکشور،نسبتبه
برخیشائبهسازیهاووحدتشکنیهایروزهای

اخیرهشداردادهاند.

علیرضااحمدیگزارش1
روزنامه نگار

انسجام راهبردی
مقامهایارشدکشوروهمچنینچهرههایسیاسیمختلفدرروزهایاخیربارهابرضرورتحفظوتقویت

انسجامملیاینروزهایکشورتأکیدکردهاندکهدرادامهبهبرخیازآنهااشارهمیشود.

فرصتیبرایتحولمدیریتی
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، 
یکی از مقام های ارشد کشور بود که 
در روزهای اخیر بر ضرورت بهره گیری 
از »فرصت وحدت« تأکید کرده  است. 
رئیس جمهور اخیرا در جلسه ای، با بیان اینکه همدلی 
بی نظیر ایجاد شده در کشور فرصتی برای تحول در 
مدیریت و رفتار مسئولان است، تأکید کرد که باید قدر این 
مردم را دانست و برای خدمت صادقانه به آنان تلاش کرد.

نقشه راه 
تأکید بر حفظ وحدت و انسجام ملی در 
لایه های مختلف اجتماعی از توصیه های 
راهبردی رهبرمعظم انقلاب طی سال های 
اخیر به شمار می رود که در ادامه به برخی 

مصادیق آن اشاره می شود.

ید واحده باشیم
بیاناتدردیدارمردمآذربایجانشرقی

ما با اتحاد و با ید واحده بودن مبارزه 
کردیم؛ با ید واحده بودن پیروز شدیم؛ با 
ید واحده بودن تا حالا ادامه داده ایم، باید 
بعد از این هم با ید واحده بودن حرکت 
کنیم. اختلافات سلیقه ای و سیاسی 
نباید در وحدت ملی ملت ایران در مقابل 

دشمنان تأثیری بگذارد.

14
02

/11
/29

2هدف اساسی دشمن
بیاناتدردیدارمردمسیستانوبلوچستان

وخراسانجنوبی
دشمن ۲نقطه  اساسی را هدف گرفته؛ 

یکی وحدت ملی و یکی امنیت ملی.

14
02

/06
/20

راهبرد دشمن
خطبههاینمازعیدسعیدفطر

دشمن با اتحاد ملت ایران مخالف 
است؛ با یکپارچگی شما مخالف است؛ 
با یکدست بودن ملت مخالف است. 
دشمن مایل است که  مردم به خاطر 
عقاید و سلایق مختلف با هم بجنگند و با 

هم دعوا کنند. 

14
02

/02
/02

سدی در برابر دشمن
دردیدارجمعیازفرماندهاننیروی

هواییوپدافندهواییارتش
اتحاد ملی سد است؛ دیواره  محکم 
سربه فلک کشیده است در مقابل 
دشمن... . امروز ما نیاز داریم به 
اینکه این اتحاد را هرچه ممکن 

است، بیشتر کنیم.

14
01/

11/
19

نباید بگذاریم...
بیاناتدرارتباطتصویریبامردمقم

ما عوامل تفرقه را هرچه می توانیم 
اختلاف  البته  کنیم؛  کم  باید 
سلیقه ها، نظرها، روش ها و منش ها 
وجود دارد؛ اینها هست، منتها  نباید 
بگذاریم اینها به جبهه گیری در مقابل 
یکدیگر بینجامد؛ آن انسجام عمومی 
مردم با این چیزها نباید از بین برود؛ 
 نباید بگذاریم این اختلاف ها اوج 

پیدا بکند .

14
00

/10
/19

رمز بقای ملت
بیاناتدردیدارمداحاناهلبیت)ع(

آن چیزی که ملت را نگه می دارد، 
امید است و وحدت؛ اتحاد میان 

آحاد مردم. 

14
01/

10/
22

وظیفه امروز
بیاناتدردیدارفرماندهانسپاه

پاسداران
وظیفه مان امروز وحدت ملی است؛ 

14وحدت ملی مهم است.
02

/05
/26

رسواییزیربمباران
رسوایی اخلاقی یکی از فرماندهان ارشد یگان ویژه 
ضد شورش ارتش اسرائیل به تازگی رسانه ای شده و این 
موضوع حاوی نکات قابل توجهی است. این موضوع همزمان 
با وضعیت جنگی میان اسرائیل و ایران رسانه ای شده و 
به نظر می رسد که این مسئله در زمان بمباران اسرائیل با 

موشک های ایرانی نیز جریان داشته است. 
  ردهنظامیدرگیررسواییاخلاقی:یگان نحشون واحد 

عملیات و سرکوب زندان های اسرائیل
  حوزهفعالیتیگاننحشون:واحد نحشون یکی 
از واحدهای عملیاتی و سرکوب گر در زندان های رژیم 
صهیونیستی است که به عنوان نیروی واکنش سریع در داخل 
زندان عمل مي نماید و در عین حال زندانیان را در زمان های 
نقل و انتقال خارج از زندان همراهی می کند؛ همچنین در 

امر تامین امنیت زندان هم مشارکت دارد.
  رسواییافشاشده:یکی از افسران بلندپایه یگان 
نحشون به یکی از نگهبانان زیر دستش)نگهبان زن 31ساله 

که متاهل و همسرش نیز از نیروهای پلیس است( تجاوز 
کرده و این نگهبان زن را برای مدت ها مورد تعرض و آزار 

قرار داده است.

بازداشت7متجاوزجنسیدرپدافنداسرائیل
پلیس نظامی اسرائیل به تازگی تعدادی از متجاوزان جنسی 

در ارتش این رژیم را بازداشت کرده است.
  سیستمپدافندهواییپیکان)آرو(ارتشاسرائیل:

محل کشف جرم جدید جنسی در ارتش اسرائیل
  7سرباز:تعداد سربازان بازداشت شده در واحد موشکی 
سیستم پدافند هوایی پیکان)آرو( که از سوی پلیس نظامی 
اسرائیل برای تحقیقات درباره سوءاستفاده فیزیکی، روانی 

و جنسی از همرزمان شان در این واحد بازداشت شده اند.
  جرمجنسیسربازانزیربمبارانایران:براساس 
گزارش رسانه عبری »وای نت«، مقامات صهیونیست در 
حال بررسی این موضوع هستند که آیا تجاوز جنسی اخیر در 

طول جنگ با ایران رخ داده است یا خیر؟ 

شبکه نظامی- جنسیتی شده
مصداقهاوگزارشهایمتعددیدربارهجرائمواتهاماتجنسیدرمیاننظامیانارتشاسرائیلدردستاست.اینبخشگزارش
صرفابهچندرسواییاخلاقیارتشاسرائیلاشارهمیکندکهدریکماهگذشتهوهمزمانباجنگایرانرسانهایشدهاست:

ارتش ورشکسته
نیروهای نظامی رژیم صهیونیستی با بحران های مختلفی دست و پنجه نرم می کنند

باوجودآنکهنتانیاهوپسازبازگشتازسفرآمریکاادعاکرده
کهارتشاسرائیلدربالاترینسطحآمادگیخودقراردارد،اما
گزارشهاییکهاینروزهاازوضعیتارتشصهیونیستیبهبیرون

درزمیکند،حاکیازآناستکهنظامیانصهیونیستنهتنها
دربالاترینسطحآمادگیقرارندارند،بلکهبانوعیآشفتگی
ورسواییهایجدیدروبهروهستند؛ازجملهاینکهبهتازگی
گزارشهاییازمنابععبریمنتشرشدهکهنشانمیدهدبخشی
ازنظامیانصهیونیستحتیزیربمبارانموشکیایراننیزبا
رسواییاخلاقیروبهروبودهاند.گزارشیکهبیشازهرچیز،

کاراییوآمادگینظامیانارتشاسرائیلرازیرسؤالمیبرد.

رضاعموییگزارش2
روزنامه نگار

افزایش ۴درصدی خودکشی زنان 
نظامی طی 3 سال اخیر)گزارش 

)»NGO Breaking the Silence«

کاهش ۷۵درصدی اعتماد عمومی به 
ارتش پس از افشای پرونده های تجاوز 

فرماندهان)نظرسنجی روزنامه هاآرتص، 202۴(

افزایشتصاعدیگزارشهایتجاوزدرارتش
براساس داده های دفتر مرکزی آمار اسرائیل)2023(، موارد گزارش شده آزار جنسی در ارتش به شدت در حال افزایش است.

پیامدهایرواني-اجتماعیگسترشتجاوزجنسیدرارتش

افزایش20درصدی
تجاوزات:آمار 

تجاوزات در ارتش 
اسرائیل طی 2سال 

اخیر 

38درصداززنان
نظامیدرارتش:قربانی 
تجاوز جنسی)آمار کمیته 
نظارت و بازرسی رژیم 
صهیونیستی202۴(

583مورددرسال:
آخرین آمار تجاوزات 

جنسی در ارتش 
اسرائیل در یک سال 

گذشته

27درصددرنیروهای
امنیتی:قربانی تجاوز 
جنسی)آمار کمیته 

نظارت و بازرسی رژیم 
صهیونیستی202۴(

یکزنازهر
4زندرارتش:
تجربه حداقل 

یک بار تجاوز در 
ارتش

بخش اول

بخش دوم

بخش سوم

ارتش روان پریشان
ارتشرژیمصهیونیستینهتنهاازنظرجرائمجنسیدروضعیتنامناسبیقراردارد،بلکهنظامیانازنظرروحیوروانینیزدروضعیتمناسبینیستند.

ارتش خسته
همزمانباجنگاخیراسرائیلعلیهایران،گزارشهایمتعددینیزازکمبودنیروینظامیارتشاسرائیلمنتشرشدهاست.

  آسیبروانی20هزارنظامیاسرائیلی:
شبکه12 تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش 
داد که حدود 20هزار نظامی اسرائیلی از 
مشکلات و آسیب های روانی ناشی از جنگ در 

نوار غزه رنج می برند.
  افزایش2برابریروانیهایارتش:
گزارش شبکه12 اسرائیل حاکی از آن است 
که آمار نظامیان دارای آسیب روانی در ارتش، 

در صورت تداوم جنگ غزه، 2برابر خواهد شد.
  ۹هزارمعلولروانیدرارتش:کمتر 
از 3 ماه پیش، وزارت امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که ۹هزار نظامی 
صهیونیست از هفتم اکتبر2023)از آغاز عملیات 
طوفان الاقصی تا 28اردیبهشت 1۴0۴( معلول 

روانی شده اند.
  43خودکشیدرجنگغزه:منابع 
صهیونیستی گزارش دادند که از آغاز جنگ غزه 
در هفتم اکتبر2023)1۵مهر1۴02( تاکنون 
۴3نظامی صهیونیست به دلیل اختلالات 

روحی- روانی ناشی از جنگ، خودکشی 
کرده اند.

  جذبافرادمبتلابهبیماریهایروانی:
روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« به نقل از 
برخی منابع گزارش داده است که ارتش رژیم 
صهیونیستی به دلیل کمبود نیرو، افراد مبتلا به 
بیماری های روانی را برای جنگ در غزه در میان 

نیروهای ذخیره، جذب می کند.

خودکشیهاهمزمانباجنگعلیهایران:
طی یک ماه گذشته همزمان با جنگ علیه ایران، 

گزارش های متعددی از خودکشی نظامیان 
صهیونیست در جبهه جنگ غزه منتشر شده 
است. خودکشی هایی که بیانگر فشار مضاعف 

روی ارتش اسرائیل در جنگ است.
  3خودکشیدریکهفته:در یک هفته 
پس از آتش بس اعلام شده میان ایران و 
اسرائیل، حداقل 3نظامی اسرائیلی دست 

به خودکشی زده اند.
  خودکشیسرباز24ساله:»دانیل ادری« 
2هفته پیش به عنوان مسئول انتقال اجساد 
نظامیان کشته شده در جبهه های لبنان و 
غزه به دلیل آسیب های روانی ناشی از جنگ 

خودکشی کرد.
  خودکشیپسازبازگشتازغزه:روزنامه 
»هاآرتص« گزارش داد که یک نظامی دیگر 
اسرائیلی به رغم خلع سلاح، با شلیک گلوله به 
زندگی خود پایان داد. این حادثه پس از آن روی 
داد که سرباز مذکور توسط پلیس تحقیقات 

نظامی مورد بازجویی قرار گرفت.

  بیشاز10هزارنظامی:از هفتم اکتبر2023 تا به حال بیش از 10هزار 
نظامی اسرائیل در نوار غزه کشته یا زخمی شده اند.)گزارش آناتولی(

  12هزارنظامیجدید:میزان نیروی نظامی مورد نیاز براساس گزارش 
ارتش اسرائیل

  فراخوانحریدیهابرایکمبودنیرو:ارتش اسرائیل به منظور غلبه 
بر بحران کمبود نیرو، یهودیان فوق ارتودکس)حریدی ها( را به خدمت 
سربازی فراخوانده، اما »آویگدور دیکستین«، رئیس بخش حریدیان ارتش 

اسرائیل اعلام کرده که به بیش از 2۴هزار مرد حریدی فراخوان سربازی 
ارسال شده ولی تا به حال تنها 1212نفر یعنی ۵درصد از آنها پاسخ داده اند.

  خستگینظامیان:روزنامه »یدیعوت آحارانوت« گزارش داده که ارتش 
اسرائیل به شرایط خستگی و فرسودگی مفرط رسیده است.

  افزایشمدتخدمتسربازی:به دلیل کمبود نیرو، بحث هایی در 
مورد افزایش مدت خدمت سربازی اجباری در ارتش مطرح شده، اما این 

موضوع نیز مخالفان سرسختی دارد.

صیانتازوحدتملی
غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس 
قوه قضاییه نیز در نشست اخیر 
شورای عالی قوه قضاییه، بر لزوم صیانت 
از وحدت ملی تأکید کرد و هشدار داد دشمن 
به دنبال خدشه دار کردن این انسجام است. رئیس قوه 
قضاییه از مردم خواست از هرگونه اقدام وحدت شکن 

پرهیز کنند.

اختلافیوجودندارد
محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس جمهور نیز روز شنبه در 
نشستی با اشاره به اینکه هیچ 
اختلافی میان »میدان« و »دیپلماسی« 
وجود ندارد، عنوان کرد که ممکن است 
اختلاف نظرهایی در فرایند تصمیم گیری وجود 
داشته باشد، اما  وقتی تصمیمی نهایی شد، دیگر 
اختلاف ها پایان می یابد؛ »دولت با هیچ جریانی در 

داخل حاکمیت، اختلاف ندارد.«

بااینانسجام
کوهرامیتوانجابهجاکرد

علیرضا زاکانی، شهردار تهران هم 
در باره انسجام ملت بعد از جنگ 
12روزه گفت: »ایران قبل از این جنگ 
 12روزه با ایران بعد از آن بسیار متفاوت است. 
همه مردم جهان مردم ایران را تحسین  و به عظمت 
این مردم اشاره می کنند. با این انسجام و همدلی، کوه 

را می توان جابه جا کرد.« 

مهمتریندستاوردجنگ12روزه
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
نیز در روزهای اخیر در جریان یک 
گفت وگوی تلویزیونی، با اشاره به اینکه 
دشمنان، همواره از وحدت ملت ایران نگران 
هستند، »انسجام ملی« را مهم ترین دستاورد این جنگ 

تحمیلی دانست.

2عاملتهدید
مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ 
و نشر آثار رهبر معظم انقلاب نیز 
طي روزهای اخیر در واکنش به 
برخی مواضع وحدت شکنانه، طی پستی در 
فضای مجازی نوشت: »تضعیف سیاست های کلی 
نظام و سهم خواهی گروهی از یک سو و توهین به 
رئیس جمهور محترم از سوی دیگر، تهدید یکی از 

مهم ترین عوامل پیروزی، یعنی انسجام ملی است.«

75
درصد

4
درصد

2۰
درصد

۳8
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27
درصد

درباره آنهایی که خلاف انسجام ملی حرکت می کنند

خدمتبهجبههصهیونیسم
صادق آملی لاریجانی، رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام نیز روز شنبه 
طی پستی در فضای مجازی، »وحدت 
جامعه« را ضرورتی »عقلی« و »شرعی« دانست 
و با اشاره به رویکردهای صهیونیسم، تأکید کرد که 

هرگونه صدا یا رفتار تفرقه انگیز، آگاهانه یا ناآگاهانه، 
در خدمت تقویت جبهه  صهیونیسم قرار می گیرد.


